
Išmokai vaikui gauti atmintinė 
 

Išmoka vaikui skiriama ir mokama: 
Kiekvienam vaikui nuo gimimo dienos iki 18 metų arba iki nepilnametis vaikas 

pripažįstamas emancipuotu ar sudaro santuoką ir emancipuotam ar susituokusiam 
nepilnamečiam vaikui arba vyresniam kaip 18 metų asmeniui, jeigu jis mokosi pagal 
bendrojo ugdymo programą (įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal 
bendrojo ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio 
mokymo programa) bet ne ilgiau, iki jam sukaks 23 metai, yra skiriama ir mokama 1,75 
bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka per mėnesį. 

Papildomai išmoką vaikui už tą patį vaiką skiriama ir mokama tik pagal vieną iš šios 
dalies punktų: 

1) kiekvienam bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo), kurie augina ir 
(ar) globoja vieną, du vaikus  kuriems globa (rūpyba) nustatyta šeimoje, jeigu vidutinės 
bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų 
pajamos, vienam asmeniui per mėnesį yra mažesnės negu 2 VRP dydžiai, išskyrus atvejį, 
kai paskirta socialinė parama mokiniams, vaikui nuo gimimo dienos iki 18 metų arba iki 
nepilnametis vaikas pripažįstamas emancipuotu ar sudaro santuoką ir emancipuotam ar 
susituokusiam nepilnamečiam vaikui arba vyresniam kaip 18 metų asmeniui, jeigu jis 
mokosi pagal bendrojo ugdymo programą (įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose 
besimokančius pagal bendrojo ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo programą 
kartu su profesinio mokymo programa, iki baigs bendrojo ugdymo programą) bet ne ilgiau, 
iki jam sukaks 23 metai, yra skiriama ir mokama 1,03 bazinės socialinės išmokos dydžio 
išmoka per mėnesį; 

2) kiekvienam bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo), kurie augina ir 
(ar) globoja tris ar daugiau vaikų kuriems globa (rūpyba) nustatyta šeimoje. Vaikui nuo 
gimimo dienos iki 18 metų arba iki nepilnametis vaikas pripažįstamas emancipuotu ar 
sudaro santuoką ir emancipuotam ar susituokusiam nepilnamečiam vaikui arba vyresniam 
kaip 18 metų asmeniui, jeigu jis mokosi pagal bendrojo ugdymo programą (įskaitant ir 
profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo ugdymo programą ir pagal 
bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa, iki baigs bendrojo 
ugdymo programą) bet ne ilgiau, iki jam sukaks 23 metai, yra skiriama ir mokama 1,03 
bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka per mėnesį; 

3) kiekvienam neįgaliam vaikui (asmeniui), kuriam nustatytas neįgalumo lygis arba 
55 procentų ir mažesnis darbingumo lygis. Neįgaliam vaikui nuo gimimo dienos iki 18 metų 
arba iki nepilnametis vaikas pripažįstamas emancipuotu ar sudaro santuoką ir 
emancipuotam ar susituokusiam nepilnamečiam vaikui arba vyresniam kaip 18 metų 
asmeniui, jeigu jis mokosi pagal bendrojo ugdymo programą (įskaitant ir profesinio 
mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo ugdymo programą ir pagal bendrojo 
ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa, iki baigs bendrojo ugdymo 
programą), nustatytam neįgalumo lygio arba 55 procentų ir mažesnio darbingumo lygio 
terminui,  bet ne ilgiau, iki jam sukaks 23 metai, yra skiriama ir mokama 1,03 bazinės 
socialinės išmokos dydžio išmoka per mėnesį. 

Reikalingi dokumentai gauti išmokai vaikui: 
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SP-3 (A1) formos prašymas išmokai gauti, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. A1-183, 
pateikiamas seniūnijai pagal gyvenamąją vietą raštu asmeniškai arba paštu, arba per 
atstovą (įgaliotą asmenį, rūpintoją, globėją). Jei prašymas-paraiška pateikiamas paštu ar 
per įgaliotą asmenį, prie prašymo turi būti pridėtos visų reikiamų dokumentų kopijos, 
patvirtintos įstatymų nustatyta tvarka.  
Asmuo apie priimtą sprendimą informuojamas prašyme-paraiškoje nurodytu informavimo 
būdu (paštu, el. paštu). 

Išmoka vaikui skiriama ir mokama nuo teisės gauti išmoką atsiradimo dienos, tačiau 
ne daugiau kaip už 12 praėjusių mėnesių nuo visų dokumentų, būtinų išmokai skirti, 
pateikimo dienos. 

Informacija teikiama telefonu (8 426) 69 154. 


